



LUBLIN 2017
700 LAT
MIASTA

Zastępca Prezydenta Miasta Lublin



Departament Inwestycji i Rozwoju

Plac Króla Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin, tel.: +48 81 466 2010, fax: +48 81 466 2011
e-mail: zastepcy.prezydenta@lublin.eu, ePUAP: /UMLublin/skrytka, www.um.lublin.eu



ISO 9001:2008
FS 583555

OR-ZU-II.0003.2.3.2016

Lublin, 06.07.2016 r.

Pan

Tomasz Pitucha

Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Piotra Kowalczyka

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Odpowiadając na zapytanie Pana Radnego z dnia 27 czerwca w sprawie uschniętych drzew w mieście i uporządkowania drzew powalonych po burzy, informuję co następuje.

Sprzątanie wiatrołomów leży w gestii właściciela (administratora) terenu, na którym drzewa rosły, po uprzednim uzyskaniu zgody poprzez protokół konieczności usunięcia spisany przez pracowników Biura Miejskiego Architekta Zieleni (na podstawie art. 83f ust. 1, pkt 14 lit b ustawy o ochronie przyrody z dnia 16 kwietnia 2004 Dz. u. 2015 poz. 1651 z poz. zm.) w obrębie terenów prywatnych, spółdzielni mieszkaniowych, firm; przez Urząd Marszałkowski z terenów należących do Gminy Lublin, natomiast przez Konserwatora Zabytków na terenach zabytkowych.

Pracownicy Biura Miejskiego Architekta Zieleni w ciągu pięciu dni roboczych od ostatniej wichury przeprowadzili 160 wizji lokalnych realizując wszystkie zgłoszenia jakie wpłynęły telefonicznie, ustnie lub mailowo (podobnie Biuro Miejskiego Konserwatora Zabytków, które miało 12 zgłoszeń). Kilkadziesiąt spraw nieleżących w gestii Biura MAZ i MKZ, przekazano właściwym organom (głównie Urząd Marszałkowski). Obecnie trwają, pod ścisłym nadzorem inspektora nadzoru z branży ogrodniczej prace nad leczeniem i zabezpieczeniem cennego starodrzewu, który ucierpiał w czasie nawałnic. Takie prace trwają m. in. w Parku Bronowice (wzdłuż ulicy Chełmskiej) oraz na ulicach Sowińskiego, Łopacińskiego i Głowackiego. Zarówno Wydział Gospodarki Komunalnej jak i Zarząd Dróg i Mostów powalone drzewa sprzątają poprzez firmy, które wygrały przetarg na pielęgnację zieleni i koszenie trawników. Jednocześnie informuję, że służby miejskie (MAZ, MKZ) nie mają wpływu na szybkość uprzątnięcia wiatrołomów na terenach nie należących do gminy.



Właściciele nieruchomości kierują się własnymi możliwościami technicznymi, czasowymi i finansowymi.

Odpowiadając na pytanie dotyczące uschniętych drzew znajdujących się na terenie miasta Lublin, po raz kolejny chciałbym zwrócić uwagę na to, że Biuro Miejskiego Architekta Zieleni nie zajmuje się usuwaniem suchych drzew na terenie miasta, lecz wydawaniem zezwoleń w postaci decyzji administracyjnych na ich wycinkę, po złożeniu wniosku przez właściciela terenu. Mając jednak na względzie bezpieczeństwo mieszkańców, do swoich obowiązków włączyło zadanie polegające na zwracaniu uwagi podczas wizji lokalnych na uschnięte i zagrażające drzewa. Po sporządzeniu dokumentacji fotograficznej i ustaleniu właściciela terenu, na którym rośnie drzewo, sprawa przekazywana jest telefonicznie lub drogą mailową właściwej jednostce w celu wystąpienia o zezwolenie na jego usunięcie. Jednak Biuro Miejskiego Architekta Zieleni nie ma wpływu ani na termin złożenia wniosku, ani na termin w jakim właściciel terenu usunie drzewo. W ostatnim miesiącu inspektorzy MAZ zlokalizowali i przekazali informację o obumarłych drzewach m. in. w okolicach ul. Kraśnickiej, ul. Głębokiej, ul. Wyzwolenia i ul. Lotniczej (wzdłuż Biedronki).

Zastępca Prezydenta

Artur Szymczyk